6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十五、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

适用 □不适用

托管情况说明

为充分发挥上下游协同效应，圣农集团将其持有的上海银龙食品有限公司（以下简称“银龙食品”）45%的股权所代

表的股东权利（收益权及处分权除外）委托公司行使，有利于公司与银龙食品在关键资源的共享调配与优化配置，促进

双方相关业务的协同发展，是根据目前各相关方的实际情况所做出的合理安排。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的托管项目。

（2） 承包情况

□适用 不适用

福建圣农发展股份有限公司 2023 年年度报告全文

88

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

□适用 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 907,808.80 154,398.80  0.00 0.00

合计 907,808.80  154,398.80  0.00 0.00

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

福建圣农发展股份有限公司 2023 年年度报告全文

89

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

福建圣农发展股份有限公司 2023 年年度报告全文

90

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
2,432,032 0.20%   -1,390,386 -1,390,386 1,041,646 0.08%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
2,432,032 0.20%   -1,390,386 -1,390,386 1,041,646 0.08%

其中：境

内法人持股

境内自然

人持股
2,432,032 0.20%   -1,390,386 -1,390,386 1,041,646 0.08%

4、外资持股

其中：境

外法人持股

境外自然

人持股

二、无限售条

件股份
1,241,207,642 99.80%   1,151,007 1,151,007 1,242,358,649 99.92%

1、人民币普

通股
1,241,207,642 99.80%   1,151,007 1,151,007 1,242,358,649 99.92%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 1,243,639,674 100.00%   -239,379 -239,379 1,243,400,295 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

本报告期内涉及回购注销股份 239,379股，从而导致公司总股份数由 1,243,639,674股减少至 1,243,400,295股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

福建圣农发展股份有限公司 2023 年年度报告全文

91

2023 年 9 月 14 日，公司召开 2023 年第三次临时股东大会，审议通过了《关于回购注销 2019 年限制性股票激励

计划部分限制性股票的议案》。同意公司对首次授予限制性股票激励对象陈榕、陈剑华、牛宏刚、李名华、展伟、李国

元、付琳、田春香、张亚坤、谢智国、夏琳、蔡华伟、余圣康、丁风忠等十四人和预留授予限制性股票激励对象吕品、

曲东、董可容三人因个人原因或因退休已离职或不在公司任职，上述十七名激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股

票合计 205,566 股进行回购注销；对首次授予限制性股票激励对象游兆新、曹伟强、李超、陈志梁、邢朝晖、曾志锋、

庄晓光、林国辉、褚衍雪、张倡铭、马瑞等十一人因第三个解除限售期的个人层面绩效考核结果为 B，其已获授但未能

解除限售的限制性股票合计 13,735 股进行回购注销；对首次授予限制性股票激励对象洪顺强、张从福、高斌、危峰、吴

兵、陈智雄、洪凯、吴朋、余圣康、张美辉等十人因第三个解除限售期的个人层面绩效考核结果为 C，其已获授但未能